

## 表 二十八

## 票 券 金 融 公 司 綜 合 損 益

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計			兆豐票券金融公司		中華票券金融公司		國際票券金融公司		大中票券金融公司		台灣票券金融公司		萬通票券金融公司		大慶票券金融公司		合作金庫票券金融公司	
	102年	101年	比較增減	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年
利息收入	9,705	10,222	-517	2,838	3,207	2,619	2,393	1,845	2,105	530	586	486	453	558	596	497	594	332	288
利息費用	4,232	4,862	-630	1,058	1,218	1,057	1,115	948	1,185	228	308	237	265	299	330	243	279	162	162
利息淨收益	5,473	5,360	113	1,780	1,989	1,562	1,278	897	920	302	278	249	188	259	266	254	315	170	126
利息以外淨收益	5,581	5,368	213	1,872	2,131	706	566	1,226	1,387	717	386	116	121	416	268	384	400	144	109
手續費淨收益	2,727	2,169	558	706	593	523	373	817	689	128	123	56	48	191	118	199	140	107	85
透過損益按公允價值衡量之 金融資產及負債損益	1,167	841	326	356	231	152	125	251	170	167	124	41	18	123	93	65	75	12	5
備供出售金融資產已實現損益	815	1,230	-415	651	380	12	54	-43	455	16	47	16	56	71	108	70	115	22	15
資產減損損失(迴轉利益)	215	-53	268	-	-	-	-	-	-	215	-	-	-	-	-53	-	-	-	-
其他非利息淨損益	657	1,181	-524	159	927	19	14	201	73	191	92	3	-1	31	2	50	70	3	4
淨收益	11,054	10,728	326	3,652	4,120	2,268	1,844	2,123	2,307	1,019	664	365	309	675	534	638	715	314	235
各項提存	-166	-314	148	-178	-25	108	-107	-10	-127	344	39	-458	19	63	-58	-2	8	-33	-63
營業費用	2,672	2,581	91	776	788	476	429	544	548	263	242	129	110	199	187	175	171	110	106
稅前淨利(損)	8,548	8,461	87	3,054	3,357	1,684	1,522	1,589	1,886	412	383	694	180	413	405	465	536	237	192
所得稅(費用)利益	-1,210	-1,354	144	-424	-529	-283	-360	-196	-261	-73	-56	-114	-25	-52	-45	-65	-68	-3	-10
本期稅後淨利(損)	7,338	7,107	231	2,630	2,828	1,401	1,162	1,393	1,625	339	327	580	155	361	360	400	468	234	182
本期其他綜合損益(稅後)	-2,247	-958	-1,289	-1,220	-761	-169	-9	-307	-51	-67	-	-163	-8	-171	-	-58	-131	-92	2
本期綜合損益總額(稅後)	5,091	6,149	-1,058	1,410	2,067	1,232	1,153	1,086	1,574	272	327	417	147	190	360	342	337	142	184
各項財務比率																			
1. 負債(含R/P)/權益(倍)	6.6	6.1	0.5	5.9	5.7	8.0	7.4	6.5	6.2	6.9	5.4	6.5	5.7	6.6	5.1	6.6	5.9	6.0	7.0
2. 稅前淨利/淨收益(%)	77.3	78.9	-1.6	83.6	81.5	74.2	82.5	74.9	81.8	40.4	57.7	190.1	58.3	61.2	75.8	72.9	75.0	75.5	81.7
3. 稅前淨利/權益(%)	7.9	7.9	-	9.5	10.3	8.0	7.3	6.4	7.6	6.4	6.0	11.5	3.1	5.1	5.0	7.8	9.1	5.5	5.9
4. 自有資本/風險性資產(%)	14.0	14.0	-	13.6	13.5	13.4	14.0	14.1	14.3	14.1	14.8	16.7	17.0	13.1	12.4	13.5	13.3	19.1	15.5
各項法定比率(註2)																			
1. 保證及背書票券 / 權益(倍)(註3)	4.4	4.1	0.3	4.7	4.7	4.0	3.7	4.7	4.3	4.6	4.7	3.6	2.5	3.9	2.7	4.3	3.6	3.9	4.5
2. 主要負債總額 / 權益(倍)(註4、5)	7.1	6.7	0.4	6.2	6.0	8.4	7.8	8.0	7.8	6.8	5.4	6.8	5.8	6.7	5.3	7.0	6.1	6.0	7.1
3. 短期票券及債券附賣回交易餘額 / 權益(倍) (不得超過 4 倍)	0.07	0.08	-0.01	0.07	-	0.07	0.11	0.01	-	-	0.2	-	-	-	0.01	0.53	0.7	-	-

註：1. 稅前淨利係已扣除分離課稅後之金額。

2. 各項法定比率之權益係指前一會計年度決算及盈餘分配後數字。

3. 自有資本與風險性資產比率在百分之十二以上者，不得超過5倍；百分之十一以上未達百分之十二者，不得超過4倍；百分之十以上未達百分之十一者，不得超過3倍；低於百分之十者，不得超過其權益。(102.12.04金管銀票字第10240004191號令)

4. 自有資本與風險性資產比率在百分之十二以上者，不得超過10倍；百分之十以上未達百分之十二者，不得超過8倍；低於百分之十者，不得超過6倍。(99.4.9金管銀票字第09900064390號令)

5. 主要負債總額包括(1)向其他金融機構辦理拆款及融資(2)以附買回條件方式辦理之交易(3)發行公司債(4)發行商業本票。